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Żywiec, Polska

Sposób produkcji sztucznych futer z odpadów wełny baraniej
Patent trwa od dnia 16 lutego 1962 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób produk¬
cji futer z odpadów wełny baraniej, powstałych
przy wyrobie znanych futer baranich.
Skóry baranie i jagnięce o długim włosie nie

nadają się bezpośrednio na futra. Dotychczas w
czasie wyprawiania i uszlachetniania skór ba¬
ranich przeznaczonych na futra, skracano długi
włos, przy czym powstały odpad runa nie na¬
dawał się do praktycznego zastosowania przy
wyrobie futer.
Sposób według wynalazku umożliwia wyko¬

rzystanie tych odpadów do produkcji sztucz¬
nych futer.
Po wyprawieniu i ewentualnym zabarwieniu

skóry owczej, nakleja się na okrywę włosową

*). Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są: Józef Urbaś i Tadeusz
Dziadek.

skóry papier. Po wyschnięciu kleju rozcina się
okrywę włosową na dostosowanej do tego celu
maszynie, tak zwanej strzyżarce taśmowej w ce¬
lu oddzielenia papieru z przyklejonym do niego
włosem od skóry przeznaczonej na futro.

Na przyklejone do papieru runo nakłada się
za pomocą pistoletu lub specjalnej maszyny
warstwę kleju, a równocześnie pokrywa się kle¬
jem tkaninę lub inne tworzywo, które ma zastą¬
pić skórę. Następnie nakłada się tę tkaninę na
runo, po czym suszy się i prasuje na prasie hy¬
draulicznej, stosując ogrzewanie. Po wyjęciu
z prasy zwilża się papier, wodą i odkleja od ru¬
na, otrzymując sztuczne futro, z naturalnym
wełnianym włosem.

Otrzymane sztuczne futro podlega wykończe¬
niu jak: czesanie, strzyżenie, farbowanie, pra¬
sowanie.



Zastrzeżenie patentowe

Sposobi produkcji sztucznych futer z odpadów
wełny'baraniej, znamienny tym, że na okrywę
włosową wyprawionej skóry baraniej nakleja
się papier, a następnie przecina się ją na ma¬
szynie w celu oddzielenia naklejonego na papier
runa od skóry, przeznaczonej na futro, po czym
na przyklejone do papieru runo nakłada się po¬

krytą klejem tkaninę lub inne tworzywo, suszy
się i prasuje, a następnie usuwa się papier przez
zwilżenie go wodą.
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